Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  16 августа 2012 года
                       гор. Покров

           № 198/21
Об утверждении соглашения о передаче части исполняемых полномочий муниципального района по организации размещения и утилизации ТБО, КГО и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2012 год

Рассмотрев представленные документы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить соглашение о передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию организации размещения и утилизации ТБО, КГО и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2012 год.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель                                                                                        ИО   Главы

Совета народных депутатов города Покров

                 города Покров

                    О.Г.Кисляков

А.В. Бондаренко

Первый заместитель Главы города,

Председатель КУМИ                                                                                           А.В. Бондаренко
СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части исполняемых  полномочий муниципального района по организации размещения и утилизации ТБО, КГО и совместных обязательствах и правах по их  исполнению на 2012 год

«
»
2012г.
     № ____

Муниципальное образование «Петушинский район», в лице главы Администрации Петушинского района О.В. Котрова, действующего на основании Устава муниципального образования «Петушинский район» и Муниципальное образование «Город Покров», в лице исполняющего обязанности главы города Покров А.В. Бондаренко, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров» и распоряжения главы города Покров от 07.08.2012 №178,именуемое в дальнейшем МО «Город Покров» с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального Закона от 03.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-03 «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Положением «О порядке подготовки, согласования и утверждения соглашений между муниципальными образованиями Петушинского района о передаче части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.09.2006 № 156/11, на основании решений Совета народных депутатов Петушинского района и Совета народных депутатов МО «Город Покров», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 129 и 210 Гражданского кодекса Российской Федерациизаключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения
1.1.
МО «Петушинский район» передает, а МО «Город Покров» принимает
на себя с 01.10.2012 по 31.12.2012 года на территории МО «Город Покров» отдельные полномочия в части:

-
организации размещения и утилизации твердо-бытовых отходов (ТБО) и крупно-габаритных отходов (КГО).
1.2. Выполнение полномочий по настоящему Соглашению осуществляется МО «Город Покров».
2. Обязательства и права МО «Петушинский район»
      2.1. МО «Петушинский район» обязуется:

2.1.1. Ежемесячно до 5 числа текущего месяца перечислять бюджету МО «Город Покров» месячный объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения.

2.1.2. Контролировать исполнение МО «Город Покров» полномочий района по настоящему Соглашению.

2.1.3. Доводить в установленные сроки сводную бюджетную роспись, в последующем с учетом вносимых изменений.

  2.2. МО «Петушинский район» вправе:

2.2.1. Получать информацию о деятельности МО «Город Покров» по реализации настоящего Соглашения, устанавливать сроки в запросах о предоставлении информации и отчетности по настоящему Соглашению, а также требовать предоставления копий документов.
2.2.2. Проводить плановые и внеплановые проверки целевого использования средств межбюджетного трансферта, предоставленных МО «Город Покров» по настоящему Соглашению.

2.2.3. Приостанавливать финансирование по настоящему Соглашению в случае неисполнения МО «Город Покров» обязательств, предусмотренных п. 3.1. настоящего Соглашения.

2.2.4. Своевременно принимать и направлять в МО «Город Покров» правовые акты, необходимые для реализации передаваемых полномочий (в части составления и внесения изменений в реестр расходных обязательств).

2.2.5. Отказаться от исполнения настоящего Соглашения в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения МО «Город Покров» обязательств по настоящему Соглашению, предупредив за 30 дней.
3. Обязательства и права МО «Город Покров»

3.1. МО «Город Покров» обязуется:

3.1.1. Нести бремя надлежащего содержания Покровской городской свалки.
3.1.2.Осуществлять финансирование в пределах предоставленных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Петушинский район» на 2012 год в бюджет МО «Город Покров» на 2012 год с соблюдением установленных условий по настоящему Соглашению.

          3.1.3. Расходовать средства межбюджетных трансфертов по настоящему Соглашению по целевому назначению.
 3.1.4. Вести раздельный учет средств районного бюджета по кодам экономической классификации.

          3.1.5.Возвращать в бюджет МО «Петушинский район» остаток неиспользованных средств субвенций по истечении срока действия настоящего Соглашения.

3.1.6. Реализовывать переданные полномочия, указанные в п. 1.1. настоящего Соглашения, на основе правовых актов, принятых МО «Петушинский район», в соответствии с действующим законодательством.

3.1.7.Предоставлять информацию и копии документов  в сроки, установленные в запросах МО «Петушинский район».

3.2.
МО «Город Покров» вправе:

3.2.1. Вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных по настоящему соглашению полномочий.
4. Финансовое обеспечение
4.1. Для осуществления полномочий в соответствии с п. 1.1. настоящего Соглашения МО «Город Покров» передаются межбюджетные трансферты  в размере 10 000  руб.

Размер межбюджетного трансферта по настоящему Соглашению не подлежит пересмотру, кроме случаев, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.1. В случае признания МО «Петушинский район» обоснованным предложения МО «Город Покров» по  изменению (увеличению или уменьшению) размера межбюджетного трансферта по настоящему Соглашению, изменение оформляется дополнительным Соглашением, подписанным Сторонами, с внесением изменений в бюджеты муниципальных образований.

4.1.2. В случае установления ненадлежащего исполнения или неисполнения МО «Город Покров» настоящего Соглашения по результатам контрольных мероприятий, МО «Петушинский район» пересматривает размер межбюджетного трансферта по настоящему Соглашению в одностороннем порядке с оформлением акта. Соглашение в указанном случае считается измененным в одностороннем порядке со дня получения письменного уведомления МО «Город Покров».

4.2. МО «Город Покров» реализует принятые на себя обязательства по осуществлению полномочий по настоящему Соглашению в пределах выделенных ему межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Петушинский район» на 2012 год.

4.2.1. Для осуществления переданных в соответствии с настоящим соглашением полномочий МО «Город Покров» имеет право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета народных депутатов города Покров.
5. Срок действия Соглашения
       5.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на 20102 год, вступает в силу с 01.10.2012, подлежит утверждению Советами народных депутатов Петушинского района и города Покров.

5.2. Настоящее Соглашение может быть изменено путем внесения изменений и дополнений в настоящее Соглашение по соглашению сторон и в случаях, предусмотренных настоящим Соглашением.

          5.3. Действие настоящего соглашения может быть досрочно прекращено по основаниям, указанным в настоящем Соглашении.
6. Основания и порядок прекращения действия Соглашения.
6.1.Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих случаях:

6.1.1.    Преобразования   или    упразднения    муниципальных образований.

6.1.2. В случае изменения федерального законодательства или решения суда.
6.1.3. Отсутствия финансирования полномочий, указанных в  п. 1.1. настоящего Соглашения.
6.1.4. Досрочного расторжения Соглашения:
-
на основании Соглашения сторон, подписанного уполномоченными
представителями МО «Петушинский район» и МО «Город Покров» и
утвержденного Советами народных депутатов муниципальных образований,
-
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
Соглашению с уведомлением за 30 дней.

6.1.5.
На основании вступившего в силу решения суда.
7.Ответственность сторон
7.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.
8.3аключительные положения
8.1. Настоящее Соглашение составлено в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и соответствующих Советов народных депутатов.
8.2. Изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами, в порядке, предусмотренном для заключения настоящего Соглашения, кроме случаев предусмотренных настоящим Соглашением.
9. Подписи сторон

МО «Петушинский район»                                          МО «Город Покров»

Глава Администрации

        И.о. главы города Покров

Петушинского района

__________________О.В. КОТРОВ                            ________________А.В. БОНДАРЕНКО
М.П.                                                                                  М.П.

Утверждено                                                                    Утверждено

Решением Совета народных депутатов                   Решением Совета народных депутатов

Петушинского района                                                   города Покров

№__________от ______________                                 №198/21 от 16 августа 2012 года
Глава МО «Петушинский район»                              Председатель СНД города Покров
_______________В.Б. ШУРЫГИН                                 _______________О.Г. КИСЛЯКОВ
М.П.

         М.П.
PAGE